АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2015                                                                                                        № 364

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 28.11.2014 № 872

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.11.2014 № 872 «О комиссии по соблюдению тре-

бований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации

муниципального образования «Старомайнский район», отраслевых (функцио-

нальных) органов Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», отраслевых (функциональных) органов Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» и урегули-

рованию конфликта интересов, утверждѐнном постановлением:

а) в пункте 1 части 6 слова «начальника Отдела правового обеспечения и

муниципальной службы» заменить словами «начальника Отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров»;

б) в части 14:

- в пункте 2 слова «Отдел правового обеспечения и муниципальной служ-

бы» заменить словами «Отдел правового обеспечения, муниципальной службы

и кадров»;

в) часть 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заседание Комиссии проводится в присутствии муниципального

служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении тре-

бований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании кон-

2

фликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной

службы в Администрации, органах Администрации». При наличии письменной

просьбы муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы в Администрации, органах Администрации, о рассмот-

рении указанного вопроса без его участия заседание Комиссии проводится в

его отсутствие. В случае неявки на заседание Комиссии муниципального слу-

жащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы муници-

пального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмот-

рение вопроса откладывается. В случае повторной неявки муниципального

служащего без уважительной причины Комиссия может принять решение о

рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего. В

случае неявки на заседание Комиссии гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы в Администрации органах Администрации (его пред-

ставителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и

были предприняты все меры по информированию его о дате проведения засе-

дания Комиссии, Комиссия может принять решение о рассмотрении данного

вопроса в отсутствие указанного гражданина.»;

г) пункт 1 части 20 дополнить словами следующего содержания:

«, являются достоверными и полными»;

д) в части 28 слова «28. По итогам рассмотрения вопроса» заменить сло-

вами «23.1. по итогам рассмотрения вопроса»;

е)  часть 24 изложить в следующей редакции:

«24. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пунктах 1, 2 ,4 и 5

части 14 настоящего Положения, при наличии к тому оснований Комиссия мо-

жет принять иное решение, чем это предусмотрено частями 20-23, 23.1, 23.2. и

24.1. настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения

должны быть отражены в протоколе Комиссии.».

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его

на официальном сайте муниципального образования «Старомайнский район»,

информационном стенде в здании Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об-

народования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                           В.И.Павлов